BỘ TƯ PHÁP-BỘ TÀI
CHÍNH-TOÀ ÁN NHÂN

DÂN TỐI CAO
Số: 09/2001/TTLT-BTP-

TANDTC-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 12 năm 2001

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

của Bộ Tư pháp - Toà án nhân dân tối cao - Bộ Tài chính số 09/2001/TT-LT

ngày 19 tháng 12 năm 2001 về việc hướng dẫn thực hiện chế độ trang phục đối

với

Hội thẩm Toà án nhân dân các cấp

________________

Căn cứ Nghị quyết số 272/2001/NQ-UBTVQH10 ngày 26 tháng 9 năm 2001 của Uỷ

ban Thường vụ Quốc hội về trang phục đối với Hội thẩm Toà án nhân dân;

Bộ Tư pháp, Toà án nhân dân tối cao và Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện chế

độ trang phục đối với Hội thẩm Toà án nhân dân các cấp như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, THỜI HẠN SỬ DỤNG TRANG PHỤC

1. Hội thẩm Toà án nhân dân các cấp được cử, bầu theo quy định của pháp luật

được cấp trang phục để sử dụng khi thi hành nhiệm vụ. Trang phục của Hội thẩm

quân nhân được thực hiện theo quy định về trang phục quân đội nhân dân.

2. Trong nhiệm kỳ 5 năm Hội thẩm Toà án nhân dân được cấp các loại trang phục

sau:

- Quần áo thu đông: 01 bộ - Cấp một lần vào đầu nhiệm kỳ;

- Quần áo xuân hè: 02 bộ - Cấp hai lần vào đầu và giữa nhiệm kỳ;

- Áo sơ mi dài tay: 02 chiếc - Cấp hai lần vào đầu và giữa nhiệm kỳ;

- Cà vạt: 02 chiếc - Cấp hai lần vào đầu và giữa nhiệm kỳ;

- Giầy da: 2 đôi - Cấp hai lần vào đầu và giữa nhiệm kỳ.

- Bít tất: 05 đôi - Cấp hai lần vào đầu và giữa nhiệm kỳ;

Riêng nhiệm kỳ 1999-2004 cấp phát một lần.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D37178